
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Rẫy, ngày        tháng       năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung Kế hoạch đầu tư công  

nguồn ngân sách địa phương năm 2023  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon tum về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách địa phương năm 2023 (đợt 3) về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư 

công nguồn ngân sách địa phương năm 2023 (đợt 3); 

Căn cứ Quyết định số 736 /QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách địa phương năm 2023 (đợt 3); 

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện Kon Rẫy phân bổ, bổ sung Kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách địa phương năm 2023; 

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện (tại Tờ trình số 112                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

TTr-TCKH ngày 20/11/2023).     

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chi tiết kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương 

năm 2023 từ nguồn thu xổ số kiến thiết (hỗ trợ đối ứng xây dựng NTM) là 

2.025.000.000 đồng (Hai tỷ không trăm hai mươi lăm triệu đồng). (Chi tiết tại 

phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thông báo chi tiết kế hoạch 

vốn cho các đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này; phối hợp với các đơn vị có 

liên quan hướng dẫn chủ đầu tư triển khai thực hiện theo quy định. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-40-2020-nd-cp-huong-dan-luat-dau-tu-cong-426374.aspx


 

 

 2. Đơn vị Chủ đầu tư.  

- Chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích và thanh, 

quyết toán đúng quy định.  

- Định kỳ hàng tháng, quý, cả năm báo cáo tình hình thực hiện và giải 

ngân kế hoạch đầu tư nguồn vốn trên về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện) để tổng hợp, tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân 

tỉnh theo đúng quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Ban quản lý Dự án ĐTXD huyện; Giám đốc 

kho bạc Nhà nước huyện; Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị liên quan và Chủ 

tịch UBND các xã trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                                         
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (th/h); 

- Thường trực HĐND huyện (thay b/c); 

- Chủ tịch, 02 PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Võ Văn Lương 



PHỤ LỤC I 

PHÂN BỔ, BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2023 của UBND huyện Kon Rẫy)          

Đơn vị: Triệu đồng 

TT 
Nguồn vốn/Danh mục dự án 

xin điều chỉnh 
Chủ đầu tư 

Địa 

điểm 

XD 

Quy mô, 

năng lực 

thiết kế  

Thời 

gian 

KC-

HT 

Quyết định đầu tư 

Kế hoạch 

vốn bổ 

sung năm 

2023 

Ghi 

chú 

Số 

quyết 

định; 

ngày, 

tháng

, năm 

ban 

hành 

TMĐT  

Tổng số (tất cả 

các nguồn 

vốn) 

Trong 

đó: 

NSĐP 

  TỔNG SỐ               2.025,00   

A 
NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA 

PHƯƠNG 
              

   

2.025,00  
  

I 
Nguồn thu xổ số kiến thiết (hỗ 

trợ đối ứng xây dựng NTM) 
              6.000,00  

     

4.000,00  

     

2.025,00  
  

* Năm 2023               6.000,00  
     

4.000,00  

     

2.025,00  
  

1 Các dự án khởi chuyển tiếp               2.000,00  
     

2.000,00  

        

980,00  
  



 

 

- 
Nhà văn hóa Trung tâm xã Đăk 

Kôi 

Ban 

QLDA 

ĐTXD 

huyện 

Xã Đăk Kôi Hội trường  
Từ 

2023 

NQ số 45 

16/12/2021 

    

2.000,00  

     

2.000,00  

        

980,00  
  

2 Các dự án khởi công mới   
 

      
    

4.000,00  

     

2.000,00  

     

1.045,00  
  

- 
Tôn tạo Di tích lịch sử cách 

mạng Chiến thắng Kon Braih 

Ban 

QLDA 

ĐTXD 

huyện 

Xã Đăk 

Ruồng 

Công trình 

công cộng 

Từ 

2024 

NQ số 45 

16/12/2021 

    

4.000,00  

     

2.000,00  

     

1.045,00  
  

 


		2023-12-26T21:46:31+0700


		2023-12-29T18:44:02+0700


		2023-12-29T18:44:02+0700


		2023-12-29T18:44:02+0700


		2023-12-29T18:44:02+0700


		2023-12-29T18:44:02+0700




